ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 4 июня 2022 г. № 436

г.Кызыл

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Республики

Тыва в сфере экономики

В соответствии Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О страте-

гическом планировании в Российской Федерации» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Порядка разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития Республики Тыва на долгосрочный период, утвержденного

постановлением Правительства Республики Тыва от 2 ноября 2015 г. № 506, измене-

ние, заменив слово «экономики» словами «экономического развития и промышлен-

ности».

2. Внести в Порядок разработки и корректировки стратегии социально-эконо-

мического развития Республики Тыва, утвержденного постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 2 ноября 2015 г. № 507, следующие изменения:

а) в пункте 7 слова «Экономический совет при Правительстве Республики

Тыва» заменить словами «Совет при Главе Республики Тыва по стратегическому раз-

витию и региональным проектам»;

б) в абзаце первом пункта 8 слово «экономики» заменить словами «экономиче-

ского развития и промышленности»;

2

в) в пункте 19 слова «Экономическом совете при Правительстве Республики

Тыва» заменить словами «Совете при Главе Республики Тыва по стратегическому

развитию и региональным проектам»;

г) в пункте 23 слово «июля» заменить словом «марта»;

д) пункт 24 признать утратившим силу.

3. Внести в Правила разработки плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития Республики Тыва, утвержденные постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 2 ноября 2015 г. № 508, следующие измене-

ния:

а) в пункте 3 слово «экономики» заменить словами «экономического развития

и промышленности»;

б) пункт 7 признать утратившим силу;

в) в пункте 9 слово «июля» заменить словом «марта»;

г) пункт 10 признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг